
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

SÃO JOÃO DA VARJOTA - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 24 DE SETEMBRO DE 2025 - NÚMERO 163

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Aviso Pág. 001

Extrato de Contrato Pág. 003

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

JOSE DOS SANTOS BARBOSA
CPF: 71349553387
/C=BR/ST=PI/L=Sao Joao da Varjota/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital
PF A1/OU=Presencial/OU=27134040000182/OU=AC SyngularID
Multipla/CN=JOSE DOS SANTOS BARBOSA:71349553387
2025-09-24T13:26:13-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 163 - 24 DE SETEMBRO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEDFFBAD4C0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 

CNPJ:01.612.676/0001-07 

Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 29/2025 SRP 

Processo Administrativo nº 079/2025. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA - PI, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará procedimento licitatório, na modalidade 
PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR 
LOTE, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, e demais 
legislação. O certame será conduzido pela Pregoeira, Maria do Socorro Holanda da Silva, 
designada pela Portaria nº 038/2025, de 16 de janeiro de 2025, sob as condições 
estabelecidas neste edital e anexos. Informa, ainda, que a cópia do Edital se encontra na 
sede da Prefeitura, Rua São João Batista, 170, bairro Centro desta cidade, bem como no 
mural de licitações do TCE/PI e no Portal de Compras Públicas. 
 
  Pregão Eletrônico nº 29/2025 SRP 

 Processo Administrativo nº 079/2025 
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
(FARMÁCIA BÁSICA E CONTROLADOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA 
VARJOTA-PI, conforme discriminado no Anexo I do Edital – Termo de Referência. 

 Fonte de Recurso: 500; 540; 600; 660. 
 Data de abertura das propostas: 10 de outubro de 2025. 
 Hora da abertura das propostas: 09h00min. 
 Data da rodada de lances: 10 de outubro de 2025. 
 Hora da rodada de Lances: 09h30min. 
 Edital e anexos disponíveis: (www.portaldecompraspublicas.com.br) e 

(www.tce.pi.gov.br).  
 Informações: e-mail: licitacaosjv22@gmail.com   

 
São João da Varjota-PI, 24de setembro de 2025.   

 
 
 
 
 

José dos Santos Barbosa 
Prefeito Municipal 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:713495

53387

Assinado de forma digital 

por JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387 

Dados: 2025.09.24 09:59:26 

-03'00'

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pi.gov.br/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 163 - 24 DE SETEMBRO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEDFFBAD4CA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 

CNPJ:01.612.676/0001-07 

Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI 

AVISO DE LICITAÇÃO - RELANÇAMENTO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 08/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2025 

 
   
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA - PI, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará procedimento licitatório, na modalidade 
CONCORRÊNCIA na FORMA ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO 
GLOBAL, sob regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, nos termos da Lei Federal 
nº 14.133/2021, de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, e demais legislação. O 
certame será conduzido pela Agente de Contratação, Maria do Socorro Holanda da Silva, 
designada pela Portaria nº 038/2025, de 16 de janeiro de 2025, sob as condições 
estabelecidas neste edital e anexos. Informa, ainda, que a cópia do Edital se encontra na 
sede da Prefeitura, na rua São João Batista, 170, bairro Centro desta cidade, bem como no 
mural de licitações do TCE/PI e no Portal de Compras Públicas. 
 
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA CONTROLE DA 
DOENÇA DE CHAGAS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA – PI, 
conforme projeto básico e planilhas anexas. 

 Fonte de Recurso: 500 
 Data de abertura das propostas: 14 de outubro de 2025. 
 Hora da abertura das propostas: 09h00min. 
 Data da rodada de lances: 14 de outubro de 2025. 
 Hora da rodada de Lances: 09h30min. 
 Edital e anexos disponíveis: (www.portaldecompraspublicas.com.br) e 

(www.tce.pi.gov.br).  
 Informações: e-mail: licitacaosjv22@gmail.com   

 
São João da Varjota-PI, 24 de setembro de 2025.   

 
 
 

 
José dos Santos Barbosa 

Prefeito Municipal 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:7134955

3387

Assinado de forma digital 

por JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387 

Dados: 2025.09.24 10:11:01 

-03'00'

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pi.gov.br/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 163 - 24 DE SETEMBRO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEDFFBAD4D4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

CNPJ:01.612.676/0001-07 

Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº: 122/2025-CPL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 077/2025 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 16/2025, ART. ART. 74,  III, “c’  DA 
LEI Nº 14.133/21. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS NA 
ARRECADAÇÃO DO IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE (IRRF) SOBRE COMPRA 
DE BENS E SERVIÇOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA 
VARJOTA – PI, EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES FORNECIDAS PELA 
RECEITA FEDERAL NA DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE 
(DIRF) ATÉ AGOSTO, E A ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL DE RETENÇÕES E OUTRAS 
INFORMAÇÕES FISCAIS (EFD-REINF), COM FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE FÁCIL 
UTILIZAÇÃO PARA CÁLCULO E RETENÇÃO DO IMPOSTO DE RENDA, ASSIM COMO 
PARA A GERAÇÃO DE ARQUIVOS DA EFD-REINF, ATENDENDO TODOS OS PRECEITOS 
DA IN NÚMERO 2.145/2023 E DECRETO MUNICIPAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, CNPJ Nº 
01.612.676/0001-07. 
CONTRATADA: VM DOS SANTOS JUNIOR CONSULTORIA E PLANEJAMENTO 
TRIBUTARIO LTDA, CNPJ sob o nº 37.481.549/0001-55 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR MENSAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 
FONTE DE RECURSOS:  500 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24/09/2025 
 
 
 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 163 - 24 DE SETEMBRO DE 2025 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEDFFBAD4DE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

CNPJ:01.612.676/0001-07 

Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 118/2025 – CPL 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 032/2025 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PORTAIS ELETRÔNICOS DE NOTÍCIAS PARA 
DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL DE INTERESSE DA PREFEITURA E 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, CNPJ Nº 
01.612.676/0001-07. 
CONTRATADA: DUDA BORGES RADIO COMUNICACOES LTDA (RADIO MEIO 
NORTE), CNPJ: 58.442.592/0001-81. 
VIGÊNCIA: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES DA DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO, PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI 
14.133/2021. 
VALOR: A CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR CORRESPONDENTE 
AOS SERVIÇOS PRESTADOS, NOS MOLDES ESTABELECIDOS NO EDITAL, 
TOTALIZANDO 05 (CINCO), PUBLICAÇÕES MENSAIS, SENDO R$ 1.250,00 (UM MIL, 
DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) MENSAL, PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 
15.000,00 (QUINZE MIL REAIS) 
FONTE DE RECURSOS: 02.02.00; 02.04.00; 02.07.00; 02.08.00; 02.09.00; 02.10.00; 02.11.00; 
02.12.00. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/09/2025 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 163 - 24 DE SETEMBRO DE 2025 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEDFFBAD4E8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

CNPJ:01.612.676/0001-07 

Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 120/2025 – CPL 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 032/2025 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PORTAIS ELETRÔNICOS DE NOTÍCIAS PARA 
DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL DE INTERESSE DA PREFEITURA E 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, CNPJ Nº 
01.612.676/0001-07. 
CONTRATADA: RÁDIO PRIMEIRA CAPITAL LTDA (RÁDIO PRIMEIRA CAPITAL), 
CNPJ: 06.855.654/0001-83. 
VIGÊNCIA: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES DA DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO, PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI 
14.133/2021. 
VALOR: A CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR CORRESPONDENTE 
AOS SERVIÇOS PRESTADOS, NOS MOLDES ESTABELECIDOS NO EDITAL, COM 06 
PUBLICAÇÕES MENSAL, SENDO R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 
MENSAL PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS) 
FONTE DE RECURSOS: 02.02.00; 02.04.00; 02.07.00; 02.08.00; 02.09.00; 02.10.00; 02.11.00; 
02.12.00. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/09/2025 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 163 - 24 DE SETEMBRO DE 2025 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEDFFBAD4F2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

CNPJ:01.612.676/0001-07 

Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 119/2025 – CPL 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 032/2025 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PORTAIS ELETRÔNICOS DE NOTÍCIAS PARA 
DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL DE INTERESSE DA PREFEITURA E 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, CNPJ Nº 
01.612.676/0001-07. 
CONTRATADA: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA- RADIO VALE DO CANINDÉ 
LITDA, CNPJ N° 07.686.660/0001-17. 
VIGÊNCIA: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES DA DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO, PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI 
14.133/2021. 
VALOR: A CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR CORRESPONDENTE 
AOS SERVIÇOS PRESTADOS, NOS MOLDES ESTABELECIDOS NO EDITAL, COM 05 
(CINCO) PUBLICAÇÕES MENSAL, SENDO R$ 1.250,00 (UM MIL, DUZENTOS E 
CINQUENTA REAIS) MENSAL, PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 15.000,00 
(QUINZE MIL REAIS) 
FONTE DE RECURSOS: 02.02.00; 02.04.00; 02.07.00; 02.08.00; 02.09.00; 02.10.00; 02.11.00; 
02.12.00. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/09/2025 


		2025-09-24T16:26:21+0000
	JOSE DOS SANTOS BARBOSA:71349553387 1




